

Объект: г. Тула, ул. Советская, д. 57

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Советская, д. 57

Сметная стоимость:

Нормативная трудоемкость:

Сметная заработная плата:

159,162
174,125 тыс. руб.
0,358 тыс. чел.ч
47,610 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по №: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы переоче та	Стоимость в текущих ценах	Затрат труда Рабочи
1.	ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,04	1 122.66			E01-02-057-02			
		Зарплата рабочих	%		1 122.66				16	718.50	
		Накладные расходы	%		72				61	438.29	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		38				31	222.74	
		Затраты труда	чел-ч	154							6,11
					94.31					1 379.52	6,11
2.	ТЕР 01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,04	620.39			E01-02-061-01			
		Зарплата рабочих	%		620.39				16	397.05	
		Накладные расходы	%		72				61	242.20	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		38				31	123.09	
		Затраты труда	чел-ч	88.5							3,54
					52.12					762.34	3,54
3.	ТЕР 46-03-017-02	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	1 м3 заделки	1,2	1 560.62			E46-03-017-02			
		Зарплата рабочих			337.63				16	405.16	
		Эксплуатация машин			15.27				9,1	18.32	
					337.63					405.16	
					15.27					18.32	
					52.12					762.34	3,54

2809

9,1
Исполнитель: [подпись]
166,75

< 2015-06 * 10 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
площадью до 0,5м2 толщиной 600 мм)	Материальные ресурсы				1 207.72		1 449.26		5.55	8 043.42	
	Накладные расходы		%		99		401.11		84	5 445.30	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		60		243.10		48	3 111.60	
	Затраты труда		чел-ч	44.66							53.592
							2 516.94			23 249.56	53.592

4. ТЕРР 65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м		0.53	548.29						
	Зарплата рабочих				543.52		288.07		16	4 609.05	
	Эксплуатация машин				4.77		2.53		7.93	20.05	
	в т.ч. зарплата машинистов				2.02		1.07		16	17.13	
	Накладные расходы		%		74		213.96		63	2 914.49	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		50		144.57		40	1 850.47	
	Затраты труда		чел-ч	68.8							36.464
							649.12			9 394.07	36.464

5. ТЕР 16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм	100 м трубопроводов		0.53	4 888.34						
	Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15				595.50		362.96		16	5 807.32	
	Зарплата рабочих				2.24		1.48		8.23	12.21	
	Эксплуатация машин				0.25		0.17		16	2.65	
	в т.ч. зарплата машинистов				4 290.60		2 274.02		2.57	5 844.23	
	Материальные ресурсы		%		115		417.60		98	5 693.77	
	Накладные расходы		%		71		257.82		56	3 253.58	
	Плановые накопления / Сметная прибыль										39.154
	Затраты труда		чел-ч	73.876							
							3 313.88			20 611.11	39.154

6. ТССЦ 302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	М		-52.91	42.42		-2 244.44		97.17	-5 141.26	
	Труба ПВХ 50 - Ц: 46.82/1.18х1.02х1.108	М.п.		52.91	222.39		11 766.65		45.01	2 381.48	
	Хомут металлический д.50мм со шпилькой и дюбелем	шт.		50					28.24	1 412.00	
									28.44		
	Тройник 90гр. 50*50мм	шт.		8					22.23	177.84	
	Тройник 45гр. 50*50мм	шт.		19					22.23	422.37	
	Отвод 45гр. 50мм	шт.		72					11.66	839.52	
	Муфта ремонтная 50 - Ц: 31/1.18х1.02х1.112	шт.		4					29.8	119.20	
	Муфта переходная 75х50 - Ц: 63.75/1.18х1.02х1.112	шт.		2					61.28	122.56	
	Манжета переходная 73х50 - Ц: 20.02/1.18х1.02х1.112	шт.		2					19.24	38.48	

Исполнитель: 
Ходышева Н.В.

< 2015-06 * 10 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15. ТЕРР 16-07-004-02	Врезка в действующую внутреннюю сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм	1	Врезка	2	208.01			E16-07-004-02			

Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Зарплата рабочих	71.25	1.15	163.88	16	2 622.00
Эксплуатация машин	0.60	1.25	1.50	9.33	14.00
Материальные ресурсы	136.16		272.32	3.78	1 029.37
Накладные расходы	115		188.46	98	2 569.56
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		116.35	56	1 468.32
Затраты труда	10.281				20.562
			742.52		7 703.24
					20.562

16. ТЕРР 65-6-17	Смена ванн чугунных	100	приборов	0.16	165 508.11	E65-6-17					
------------------	---------------------	-----	----------	------	------------	----------	--	--	--	--	--

Зарплата рабочих	4 981.15		796.98	16	12 751.74
Эксплуатация машин	332.78		53.24	8.85	471.22
в т.ч. зарплата машинистов	46.69		7.47	16	119.53
Материальные ресурсы	160 194.18		25 631.07	5.84	149 685.44
Накладные расходы	103		828.58	88	11 326.72
Плановые накопления / Сметная прибыль	60		482.67	48	6 178.21
Затраты труда	587.4				93.984
			27 792.55		180 413.33
					93.984

833982 ~ 11942952

17. ТССЦ 301-0058	Ванны купальные чугунные эмалированные модернизированные с уравнителем электрических потенциалов латунным выпускком, чугунным сифоном и переливом, со стальным трубопроводом без смесителя, марка ВЧМ-1700, размер 1700x750x607 мм	компл.		-16	1 592.70	E65-6-15					
-------------------	--	--------	--	-----	----------	----------	--	--	--	--	--

Смена моек на одно отделение	100	приборов	0.31	34 500.85	E65-6-15						
Зарплата рабочих				2 776.35	860.67	16	13 770.70				
Эксплуатация машин				62.96	19.52	8.85	172.73				
в т.ч. зарплата машинистов				8.83	2.74	16	43.80				
Материальные ресурсы				31 661.54	9 815.08	2.94	28 856.33				
Накладные расходы				103	889.31	88	12 156.76				
Плановые накопления / Сметная прибыль				60	518.05	48	6 630.96				
Затраты труда				327.4			101.494				
					12 102.62		61 587.47				
							101.494				

19. ТССЦ 301-0494	Мойки стальные эмалированные на одно отделение с одной чашей с креплениями МСК размером 500x500x198	компл.		-31	308.64	E65-6-15					
-------------------	---	--------	--	-----	--------	----------	--	--	--	--	--

Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,5 м2	100	мест	0.03	1 074.37	E57-10-2						
---	-----	------	------	----------	----------	--	--	--	--	--	--

20. ТЕРР 57-10-2	Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,5 м2	компл.		-31	308.64	E57-10-2					
------------------	---	--------	--	-----	--------	----------	--	--	--	--	--

Исполнитель:  **Ходышева Н.В.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			552.72		16.58		16	265.31	
		Эксплуатация машин			68.27		2.05		4.02	8.23	
		в т.ч. зарплата машинистов			6.39		0.19		16	3.07	
		Материальные ресурсы			453.38		13.60		8.7	118.33	
		Накладные расходы	%		80		13.42		68	182.50	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68		11.40		54	144.93	
		Затраты труда	чел-ч	69.35						144.93	2.081
										719.29	2.081
		ИТОГО ПО СМЕТЕ								16 989.18	83 610.20
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								13 741.35	21 713.53
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=61 - по стр. 1, 2; %=84 - по стр. 9; %=68 - по стр. 27)								464.73	6 308.28
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=31 - по стр. 1, 2; %=48 - по стр. 9; %=54 - по стр. 27)								281.00	3 602.35
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								14 487.08	31 624.16
		СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								3 247.83	61 896.67
		НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 11; %=98 - по стр. 12, 22; %=88 - по стр. 23, 25)								2 537.92	34 661.30
		СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 11; %=56 - по стр. 12, 22; %=48 - по стр. 23, 25)								1 519.46	19 381.54
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -								7 305.21	115 939.51
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								3 002.65	40 969.58
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								1 800.46	22 983.89
		Оплата основных рабочих								2 964.03	47 424.17
		Оплата механизаторов								11.64	186.18
		Сметная стоимость материалов								13 926.52	35 320.87
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ								21 792.29	147 563.67
		НАС								3 922.61	26 561.46
		ВСЕГО С НАС								25 714.90	174 125.13

159 102,43

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр»

Сумма сметы согласована в сумме 153 162,43 руб.

по ценообразованию в строительств...
Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: Ходышева Н.В. 4